
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

  

О внесении изменения в состав комиссии  

по соблюдению требований к служебному поведению  

государственных гражданских служащих Республики Тыва 

и урегулированию конфликта интересов 
 

В соответствии с частью четвертой статьи 7 Конституционного закона 

Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы – Председателя  

Правительства Республики Тыва» постановляю: 
 

1. Внести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению государственных гражданских служащих Республики Тыва и 

урегулированию конфликта интересов, утвержденный Указом Республики Тыва  

от 17 ноября 2011 г. № 193, изменение, изложив его в следующей редакции: 
 

«СОСТАВ 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Республики Тыва  

и урегулированию конфликта интересов 
 

Дамба-Хуурак А.П. 

 

- заместитель Председателя Правительства 

Республики Тыва – руководитель Администрации 

Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства 

Республики Тыва, председатель комиссии; 

 

Доржу Н.М. - заместитель руководителя Администрации Главы 

Республики Тыва и Аппарата Правительства 

Республики Тыва – начальник департамента по 

вопросам государственной службы и кадрового 

резерва, заместитель председателя комиссии; 

 

Кыргыс С.М. -

  

заместитель начальника департамента по вопросам 

государственной службы и кадрового резерва – 

начальник управления по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений 

Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата 

Правительства Республики Тыва, секретарь 

комиссии. 

 



2 

  Члены комиссии: 
 

 

Оюн А.Г. -

  

полномочный представитель Главы – Председателя  

Правительства Республики Тыва в судебных органах; 

 

Чанзан М.А. - заведующий канцелярией Главы Республики Тыва;  

Сарыглар А.Д. -

  

начальник департамента региональной безопасности 

– секретарь Совета общественной безопасности при 

Главе – Председателе Правительства Республики 

Тыва; 

 

Дежитмаа Э.Л. 

 

- заместитель начальника контрольно-аналитического 

департамента – начальник экспертно-аналитического 

управления Администрации Главы Республики Тыва 

и Аппарата Правительства Республики Тыва; 

 

Францевич Н.Ф. -

  

начальник управления специальных работ и 

мобилизационной подготовки Администрации Главы 

Республики Тыва и Аппарата Правительства 

Республики Тыва; 

 

Аракчаа А.А. - начальник правового управления контрольно-

аналитического департамента Администрации Главы 

Республики Тыва и Аппарата Правительства 

Республики Тыва; 

 

Долгар С.К. 

 

- председатель Тувинского регионального отделения 

Всероссийской общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов (по согласованию); 

 

Ондар Н.А. 

 

- проректор по административно-правовой и 

хозяйственной деятельности ФГБОУ ВПО 

«Тувинский государственный университет»               

(по согласованию). 

 
 

 

». 

    

2. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Правительства Республики 

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Республики Тыва                                                                                  Ш. Кара-оол 

 

 

 

г. Кызыл 

18 августа 2016 года 

№ 123 


